
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município toma público que no dia 29 de Jul)ro de 2022, às 10:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/SMS - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL ARAMIS PAIVA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 
13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. 
Informações pelo fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/Ce, 11 de Julho de 2022. José Hallyson Sousa 
Rocha - Presidente da CPL.

José Hallyson Sousa Rocha
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/


Ceará , 11 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII | N" 2994

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

DECRETO N" 1.219/2022 DE 07 DE JULHO DE 2022

REGULAMENTA OS VALORES DAS PREMIAÇÕES 
PARA O 77° CAMPEONATO DE FÉRIAS DE 
FUSTSAL, Ia E 2a DIVISÃO. REFERENTE AO 
PERÍODO DE JULHO DO ANO CORRENTE NO 
MUNICÍPIO DE PALHANO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE PALHANO/CE, FRANCISCO ER1SSON 
FERREIRA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em 
especial a Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO a Lei N° 630 de 18 de Julho de 2019, que 
regulamenta o auxilio financeiro e os valores das premiações 
esportivas e culturais do Município de Palhano,
DECRETA:
Art. Io - Fica regulamentado por este Decreto Municipal, os valores 
das Premiações do 77" CAMPEONATO DE FÉRIAS DE FUTSAL 
- 1“ e 2“ Divisão - referente ao mês de Julho de 2022 no Município de 
Palhano conforme tabela que segue:

CAMPEONATO DE FÉRIAS DE FUTSAL 1“ DIVISÃO
PREMIAÇAO VALOR
CAMPEÃO RS 2.200,00
VICE-CAMPEÃO RS 1.600,00

ARTILHEIRO RS 150,00
GOLEIRO MENOS VAZADO RS 150,00

CAMPEONATO DE FÉRIAS DE FUTSAL 2a DIVISÃO
PREMIAÇÀO VALOR
CÁMPEÂÔ RS 500,00
VICE-CAMPEÃO RS 250,00

ARTILHEIRO RS 75,00
GOLEIRO MENOS VAZADO RS 75,00

Parágrafo único. Os valores serão repassados, após devida 
autorização, ao coordenador dos times do Campeonato em questão, o 
qual será indicado através de portaria expedida pela Secretaria 
Municipal de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo.
Art. 2" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE PALHANO/CE, ao 7 dia do mês 
de julho de 2022.

FRANCISCO ERISSON FERREIRA
Prefeito de Palhano

Publicado por:
lolanda Celestina da Silva Moura
Código ldentificador:2537D961

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação 
deste município toma público que no dia 29 de Julho de 2022, às 
10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 002/2022/SMS - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ARAM1S PAIVA 
DO MUNICIPIO DE PARAMOTI/CE O Edital estará disponível 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo 
fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00.

Paramoti/Ce, 11 de Julho de 2022.

JOSÉ HALLYSONSOUSA ROCHA 
Presidente da CPL.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação

000308
Publicado por:

Maria Cyd^lia Barbosa Gama

Código ldentj/icador:C713385D

GABINETE DO PREFE1 
AVISO DE LICITAÇj

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI RA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇ/O. O Pregoeiro da Prefeitura 

 

Municipal de Paramoti, torna púj/lico para conhecimento dos 

 

interessados, que se encontra aberta/para cadastramento de propostas 

 

de preços, a licitação na Modalicjóde de Pregão Eletrônico que será 
realizada no dia 22 de Julho e 2022 às 10h:00min (horário de 
Brasília) no portal http://w .bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme 
especificado no Edital N° OOV2022/SME - PE com o seguinte objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOtAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS DO 
MUNICIPIO DE PARAMOTI - CE . O Edital encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n. 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) - 
3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php#.

Paramoti - Ce. 11 de Julho de 2022.

RAFAEL SANTOS DANTAS - 
Pregoeiro.

RAFAEL SANTOS DANTAS
Pregoeiro

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código ldentificador:F0FF82BB

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDORETAMA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado de 
habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 05.26.01/2022, 
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento, no Bairro: 
Barrocão do Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria 
de Infraestrutura e Serviços Públicos. (Convênio n° 179/2022 - 
MAPP: 1609), declarando as seguintes empresas HABILITADAS: 
ECO TEC CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - ME inscrita no 
CNPJ sob o n° 39.925.178/0001-89. L S SERVIÇOS DE 
CONSTRUCOES EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o n° 
21.541.555/0001-10. L F CONSTRUCOES EIRELI - ME inscrita no 
CNPJ sob o n° 25.968.940/0001-08. CONSTRUTORA VIPON 
EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o n" 34.631.462/0001-29. PRO 
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI inscrita no CNPJ 
sob o n" 11.012.912/0001-08. CONCORDIA CONSTRUCOES 
EIRELI inscrita no CNPJ sob o n° 00.578.619/0001-88. VK 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME inscrita no 
CNPJ sob o n° 09.042.893/0001-02. CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n" 
00.611.868/0001-28. WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP inscrita no CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14. MONTE S1AO 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n° 
09.423.269/0001-55. ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob o n"

www.diariomunicipal.com.br/aprece 66

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://w
bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


CIDADES
'www.opovoxom.br 

r* SESLNDA FEiRA 
BBUM&A - CtARA • II j£ wlbôüe ÍC22

i'2 00030!!
Passeio de barco no Rio

Seguindo a sábia diretriz do grande Haroldo Juaçaba, 
desacreditando minha condição psicológica como telespectador.

Fechei o botão da minha no final dos anos 70, só aberta hoje 
para dar vez a grandes fitas.

Meu canto de cisne, quer dizer, despedida, em termos de 
novela, se verificou com Belo Roclrfeller, As Pupilas do Senhor 
Reitor e Nino, o Italianiriho, as últimas que assisti.

Humorismo, o meu favorito, Ronald Golias, mas também via, 
quase sempre, 0 Balança, Mas Não Cai.

Programa de variedades. Flávio Cavalcanti, ede porralouquice, 
Abelardo Barbosa, Chacrinha.

Tteve um de futebol que acompanhava aos domingos, 0 Ataque 
& Defesa, do Ruy Porto.

Mark e jubitada llenir Jacob

UMA SÓ PALAVRA
Por conta de sua crônica sobre 0 almoço ibicenco, passei 
mensagem ao Clóvis Holanda.

Magnífica!

QUINTA NA SEGUNDA
Pajé Carlos Araruna e seu vizinho do Wai -Wai. Ciro Fernandes, 
num pouso para papo com 0 repórter.

Ilustradores do blog de hoje.

PROLE
Família Jangada Clube não se fez representar no Jubileu llenir 
Jacob.

A própria nataliciante preferiu dispensar 0 sacrifício da ida a 
São Paulo de seus amigos de prédio, programando apenas filhos 
e netos que moram lá.

BON MOT

A MAIS TERRÍVEL 
POBREZA É A 
SOLIDÃO E 0 

SENTIMENTO DE 
NÃO SER AMADO 

(Madre Teresa)

BICOS DE PENA
Quem chama de Brasília, contristado 
com a partida dc lranildo Pereira, c aquele 
que por cinco dias presidiu a República. 
Mauro Benevides .._ Desembargador 
Zezé Câmara sextafeirando no Ibiza 
.... Arquiteta Karmilse Porto flagrada 
almoçando no Don Pepe com 0 marido 
Gustavo .... Givaldo Sisnando, Edilmo 
Cunha do Cariri, levou o dito cujo para a 
feijoada do Marcos Peixoto, na cratense 
Quinta dos Lobos.

FÉRIAS

Coeó é opção de lazer 
ecológico I FORTALEZA I Saiba como funcio 
valores, horários e contato para agendamento da atividgde

ALEXIA VIEIRA
aiexia.vieira@opovo.com.br

Contemplai' de perto a bele­
za do Rio Coeó é uma forma de 
lazer em Fortaleza nos fins de 
semana. O passeio de barco pelo 
rio, dentro do Parque do Coco, 
pode ser feito por pessoas de to­
das as idades. () trajeto dura w 
minutos e pode ser contratado 
por ordem de chegada aos sá­
bados e domingos.

Depois de dois anos

impedida de fazer passeios 
com 0 filho devido à pandemia, 
Rejane Damasceno, 59. agora 
aproveita as férias para levar 
Pedro I.uccas, 5, a diversos 
locais da Cidade. “Já fui à bi­
blioteca, vou ver 0 planetário, 
vim fazer hoje esse passeio de 
barco. Aqui nós nunca viemos, 
acredita?”, conta Rejane.

A possibilidade de ler um 
momento em família também 
chamou atenção de Morgan- 
ya Garcia, 43, que levou a filha 
Cindy, 9, e uma colega de escola 
da menina para fazer 0 trajeto. 
“Elas estão dc ferias, e a gen­
te está procurando passeios

turísticos e pra ver a natureza 
também, não ficar só dentro 
shopping”, relata.

Durante 0 passeio, 0 coijüin- 
dante da embarcação, 
cisco de Assis Araújo, 
história do rio. a importância 
da preservação, 0 orquê de 
0 parque ser umgfUnidade de 

 

Conservação de /roleção Inte­

 

gral e 0 que iss/significa, além 

 

de reforçar a-^rincipais regras 
do turismo lógico. “Mate so 
0 tempo, ixe só pegadas, tire 
só fotos,/eve só lembranças”, 

 

orienta/raújo.

No/fins de semana, 0 pas­
seio, corre das 8 horas às 13 
horas a cada 20 minutos, ini­
ciado nas proximidades da 
avenida Sebastião de Abreu até 
o trecho próximo à ponte da 
avenida Engenheiro Santana 
Júnior. Até 18 pessoas podem 
ir juntas no barco de tamanho 
grande. O de tamanho pequeno 
cabem cinco tripulantes.

Para chegar ao local da em­
barcação. iiá dois caminhos: fa­
zer a trilha de 1.3 km iniciando 
próximo ao anfiteatro do par­
que e indo até ura trecho areia 
com sinalização para 0 passeio 
de barco, ou entrando no par­
que pelo portão da avenida Se­
bastião dc Abreu e seguindo o 
trecho de areia até 0 píer.

Cada pessoa precisa pagar 
um ingresso no valor de RS 10 
(inteira) ou RS 5 (meia). Os va ­
lores podem ser pagos em di­
nheiro ou Pix. Não há restrição 
de idade para crianças, desde 
que estejam acompanhadas por 
responsáveis. Animais de esti­
mação não são permitidos na 
embarcação.

Também há a opção de fazer 
um passeio maior até a praia da 
Sabiaguaba cora agendamen­
to prévio. Neste. 0 valor pago 
é 0 do aluguel do barco, sendo 
R$ 380 para 0 grande, que leva 
até 12 pessoas, e RS 180 para 0 
pequeno, que transporta cinco 
pessoas. O passeio mais caio 
dura 2 horas e 0 mais barato, 
ili2omin. Nos dois é possível 
descer do barco para tomar ba­
nho de mar ao chegar no desti ­
no por 20 minutos.

Durante a semana também é 
possível fazer os passeios, mas é 
preciso agendar pelo Instagram 
@navegacao_coco ou pelo tele­
fone 85 99205 3948.

Não há 
restrição de 
idade para 
crianças, 
desde que 
estejam 
com os 
responsáveis

http://www.opovoxom.br
mailto:aiexia.vieira@opovo.com.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069
J '■> ' T*

129, sçgunda-feira, 11 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 20.06.02/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da 
Pregão Eletrônico N® 20.06.02/2022, cujo objeto versa sobre a registro de preços para 
futura e eventual aquisição de material pedagógico escolar lúdico e suplementar para uso 
dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, Abrangendo Classes Educacionais 
Infantis, para melhoramento da prática profissional dos professores, junto a Secretaria de 
Educação e Cultura do município de Jaguaribe/CE. Por razões de interesse público com 
fulcro no Art. 49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Jaguaribe/CE, 08 de Julho de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.08.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão N® 2022.06.08.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES 
- ART COMERCIO E SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ n® 44.014.580/0001-41 classificado no 
Lote 02 com proposta final no valor de R$ 81.979,60 (oitenta e um mil novecentos e 
setenta e nove reais e sessenta centavos) e STENIO PIERRE COSTA SILVA inscrito no CNPJ 
n® 28.027.121/0001-46 classificado no Lote 01 com proposta final no valor de R$ 
1.142.748,50 (um milhão cento e quarenta e dois mil setecentos e quarenta e oito reais e 
cinqüenta centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no 
endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 08 de julho de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 38/2022 - SMAS

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, 
que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de 01(um) veiculo tipo passeio, destinado 
ao centro de referência e Assistência Social (CRAS - São José), conforme termo de 
referência e anexos, (emenda de relator 2021 - número do processo SEI 
71000054704202183), de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Abertura: 22 de Julho de 2022, às 12hs. Maiores informações e entrega de editais no 
endereço eletrônico: www.tce.gov.br/licitações.

Jucás - CE, de 08 Julho de 2022 
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 36/2022 - SMAS

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, 
que realizará licitação, cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática, 
eletroeletrônicos, instrumentos musicais, mobiliários e outros, destinados as necessidades 
do CRAS - Sâo Mateus, (emenda de relator 202.1 - número do processo SEI 
71000054705202128), conforme termo de referência e anexos, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura: 22 de Julho de 2022, às 09hs:30min. 
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.tce.gov. br/licitações.

Jucás - CE, 08 de Julho de 2022 
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 37/2022 - SMAS

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, 
que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática, 
eletroeletrônicos, instrumentos musicais, mobiliários e outros, destinados as necessidades 
do CREAS (emenda de relator 2021 - número do processo SEI 71000054697202110), 
conforme termo de referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Abertura: 22 de Julho de 2022, às llhs:30min. Maiores informações e 
entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/licitações.

Jucás - CE, 08 de Julho de 2022 
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 35/2022 - SMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AVISO DE LltíTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICt '

rAl

ma público
âtório na mo

/■''/
e realizará, através 

lidade Pregão n° 
uisição de equipjmentos/mãteriais 
.......................... Básicas de Saúde 

de aquisição de 
inistério da Saúde, 
ento das propostas:

O Município de Lavras da Mangabeir 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certam 
2022.07.08.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a 
permanentes destinados ao atendimento das necessidades das Unidad 
do Município de Lavras da Mangabeira/CE, nos moldes da propo 
Equipamento/Material Permanente n® 11922.843000/1220-02 do 
Abertura: 22 de julho de 2022, a partir das 08h30m. Início de acol 

acesKo ao edital nos sítios

Lavras da Mangabeira/C 
MARIA JOSIANA

12 de julho de 2022, ás 13h00m. Maiores informações e 
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com.

08 de julho de 2022 
TO DE OLIVEIRA 

PraBoeira

PREFEITURA MUNICIPAL D5<MASSAPê

AVISO DE LICITA
PREGÃO ELETRÔNICO N® 5270601/2022 (BBMNET)

Datas e horários (Hora de Brasília): I ;io do acolhimento: 12/07/2022, 12:30h; 
Fim de acolhimento e abertura das Proporás: 22/07/2022, 8h; Início da Disputa: 

 

22/07/2022, às 08:30h. OBJETO: Registro de P/eços para futuras e eventuais aquisições de 

 

órteses, equipamentos, materiais e fraldas/geriátricas para acamados, leites e dietas 

 

especiais, bolsas de colostomia, tratamento/especiais sem cobertura do SUS. Modalidade: 

 

Edital de Pregão Eletrônico N® 5270601/2022 (BBMNET). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Ru/ Major José Paulino, n® 191, Centro, Tel. (88) 
3643 1066, Massapê-CE.

Massapê-CE, 27 de Junho de 2022. 
/ JOSE GILSON ANDRADE VASCONCELOS 

Secretário de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N® 2022.07.05.01CH

A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria de Saúde, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que a partir do dia 11 de 
julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022, das 08h00 ás 14h00, dará início ao 
Procedimento Auxiliar de Chamamento Público N® 2022.07.05.01CH, cujo objeto é o 
Credenciamento de empresas para realização de exames laboratoriais, através de desconto 
de 60% sobre a tabela CBHPM/2016, destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Paracuru/CE. De acordo com 0 que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Paracuru. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Coronel Meireles, n® 07 - Centro - Paracuru/CE • CEP 62.680-000, a partir 
da publicação deste Aviso.

Paracuru - CE, 8 de julho de 2022 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2/2022/SMS - TP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 29 de Julho 
de 2022, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N® 
002/2022/SMS - TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para Execução 
de Ampliação do Hospital Municipal Aramis Paiva do Município de Paramoti/CE. O Edital 
estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www. 
paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou 
no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00.

Paramoti/CE, 8 de Julho de 2022 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N® 04.07.02/2022 Contrato N® 04.07.03/2022. Contratante: 
Secretaria de Educação e Desporto. Licitação: Tomada de Preços N® 20.04.02/2022. Objeto: 
modernização e reforma das escolas do Sítio Varrelo, Lagoa Nova, Lagoa dos Marinheiros, 
Caetano, Sítio Cidade e Escola Cleonice Freire(Sede) Município, de Pereiro-CE, tudo 
conforme Anexo. Dotação Orçamentária: 0404.12.361.0231.1.002. 1313.12.361.0231.2.062. 
1313.12.365.0271.2.064. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Prazo de Execução: 210 
(duzentos e dez) dias. Contratada: Paula Graziela Carvalho-ME - Realize Engenharia e 
Construções, CNPJ N® 40.822.806/0001-80. Assina pela Contratada: Paula Graziela 
Carvalho, CPF n® 067.580.514-71. Assina pelo Contratante: Alcides Leite da Silva Neto. 
Valor: Contrato N® 04.07.02/2022: R$ 810.221,20 (oitocentos e dez mil, duzentos e vinte e 
um reais e vinte centavos). Contrato N® 04.07.03/2022: R$ 935.357,39 (novecentos e trinta 
e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos). Pereiro - CE, 04 
de Julho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação.

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, que 
realizará licitação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços na implementação, execução, acompanhamento e prestação de contas do projeto 
“diversidade inclusão-rompendo barreiras para acessibilidade" (atendimento 60 crianças e 
adolescentes com deficiência com atividades formativas para desenvolvimento integral do 
público), conforme termo de referência de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Abertura: 22 de Julho de 2022, às 08hs. Maiores informações e entrega de 
editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/li citações.

Jucás ■ CE, 08 de Julho de 2022 
JOSE WILLIAN PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro da PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 39/2022 - SMAS

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, 
que realizará licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição jogos 
educativos e instrumentos musicais, para "implantação e desenvolvimento do projeto 
crianças e adolescentes integrados para o desenvolvimento: viver, crescer e vencer", 
conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura: 22 de Julho de 2022, às 13:00hs. 
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.tce.gov.br/licitações.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N® 04.07.01/2022. Contratante: Secretaria de Educação e Desporto. 
Licitação: Tomada de Preços N® 20.04.01/2022. Objeto: Reforma e ampliação da E.E.F. 
Cândido José Nogueira, no Distrito de Crioulas, Município de Pereiro-CE, através do Pacto 
pela Aprendizagem, Convênio 040/2022, conforme projeto e Orçamento em Anexo. 
Dotação Orçamentária: 0404.12.361.0231.1.002. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Prazo 
de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Contratada: M Joseneide Lima Melo EIRELI - Lider 
Construcoes e Engenharia, CNPJ N® 04.957.984/0001-54. Assina pela Contratada: Denilson 
Brasil de Melo, CPF n® 307.222.503-63. Assina pelo Contratante: Alcides Leite da Silva 
Neto. Valor: R$ 427.576,90 (quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e setenta e seis 
reais e noventa centavos). Pereiro - CE, 04 de Julho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz 
- Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO

Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N® 3.06.02/2022
A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada 

na Rua Marta Silveira Maciel, n® 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no 
dia 13 de Julho de 2022, às 13:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços 
das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N® 03.06.02/2022, cujo objeto é 
a recuperação das estruturas físicas e construção de coberturas em estruturas metálicas 
das quadras de esportes localizadas no Sitio Canto de Laje, Trindade, Carvão e Serrinha dos 
Marinheiros, Zona Rural do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.htinl, pelo código 05302022071100230

Jucás CE, 08 de Julho de 2022
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ

Pereiro - CE, 8 de Julho de 2022
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL

Documento assinado digitalmente conforme MP r.« 2.20C-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil Bf**8'*

bllcompras.com
http://www.tce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
http://www.tce.gov
http://www.tce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
licitacoes.tce.ce.gov.br
bllcompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www
http://www.tce.gov.br/li
http://www.tce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
http://www.in.gov.br/autenticidade.htinl


<r".

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | AN0XIVN°l4l | FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2022
. .

ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE lCAPtÚçÀVTSi

DE PREÇO - N.° 2022.06.07.01 - ABERTURA: 27 de JULHO de 2022 às 08h30min. JULGAMENTO:
- TOMADALU

__ ____ T_ ... ________ _______ _________ _  _______________________ ______ _____________ ,ÇO POR ITEM: OBJETO: 
Contratação dc serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria que atue na seara administrativa c juridjca'pcrantc o viço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE, do Município de Icapui/CE, para praticar todos os atos necessários na área dc licitações c contratos públicos,Acompanhando todas as 

 

fases do certame licitatório, inclusive atuando nos procedimentos perante ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Tribunal de Contas da União - 

 

TCU, com suporte à área de direito público e administrativo, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório. Informações: Rua Floriano 
Monteiro, 1460, Centro - Icapuí - CE ou (88) 3432.1206 de 07h00min às 13h00min. Renato de Sousa Rebouças - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente d icitaçào - CPL, toma público, 
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 2022.07.08.2, cujo objetojZa Contratação de serviços para 
construção de passagens molhadas localizadas nos Sítio Oitis trecho 01, Sítio Oitis trecho 02, Sítio Coqueiro^e Sítio Carnaúba Zona Rural do 

 

Município de Milagres/CE, conforme Convênio 300/2022 (PROCESSO 02133523/2022) celebrado com Superijrfendência de Obras Públicas - SOP. 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário de recebimento e abertura: 29 dc jul dc 2022, às 13h30min. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrpfiicos: milagres.ce.gov.br e licitacoes.tce. 

 

ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3553-1255. Milagres/CE, 08 de julho de 2022. Luan dos Santos Ferreira -^Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lhiapina - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0jJ4/2022 - SEDUC. O Municipio de Ibiapina, 
através de sua CPL, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital dc PREGÃ ELETRÔNICO N“ 004/2022 - SEDUC, cujo 
objeto é o SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DO^ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DÒ MUNICÍPIO DE 1B1APINA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Estando abertp o prazo para cadastramento de propostas até o dia 

 

22.07.2022, 09h00min, abertura das propostas no dia 22.07.2022, às 09hl5min e a fase de disputa de ladees no dia 22.07.2022 às 09h30min. O referido edital 
estar disponível no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br. Site http://municiDios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00hs. Ibiapina - CE. 08 de Julho de 2022. Marcos 
Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

FSC
MISTO

Papel produzido 
3 partir tte forrtras 

responsáveis
FSCC126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Edital - Pregão Presencial N° 025/2022 - PP/SRP - Retificação. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE ARATUBA 
O Municipio dc Aratuba-CE, toma público, a todos os interessados, a RETIFICAÇÃO: onde lê-se PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2022 — PP/SRP 
lcia-sc: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022 - PE/SRP. Fica remarcada a data da sessão. Data/horário recebimento das propostas: até às 08:30h do 
dia 22/07/2022. Data/horário do início da disputa: 09:00hs dia 22/07/2022. Disponibilização do edital endereço eletrônico www.bll.prg.br. O edital em 
seu inteiro teor e anexos estará à disposição dos interessados no site: www.tce.ce.gov.br e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Aratuba/CE, 
08/07/2022. Raquel Ferreira de Paiva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de Chamamento Público 001/2022 - Prorrogação de Prazo. A Comissão de 
Acompanhamento do Mercado Municipal, localizada na Rua Santos Dumont, 890, Centro, Redenção, CEP 62790-000, toma público aos interessados o 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2022 - CH, realizar Chamada Pública para CREDENCIAMENTO E OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO DE 
PONTOS COMERCIAIS (BOX) NO MERCADO MUNICIPAL DE REDENÇÃO-CE. Os interessados deverão apresentar a documentação até o dia 22 de 
julho de 2022 (09h-14h), na sede da Comissão de Acompanhamento do Mercado Municipal do Municipio de Redenção com sede à Rua Santos Dumont, 
890, Centro, Redenção, CEP 62790-000. Redenção/CE, 08 de julho de 2022. PAULO MARCELLO RABELLO FRANCO - Secretaria de Agricultura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Licitação. A Comissão dc Licitação deste Município toma público que no dia 29_dc 
Julho dc 2022, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/SMS - TP, cujo objeto c a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ARAM1S PAIVA DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à 
Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 08 de Julho de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Publicação de Extrato Contratual - A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do 
Contrato n° 2022.07.01.01 firmado entre a Secretaria de Saúde e o INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E GESTÃO INTEGRADA - ICGI, cujo objeto é 
GERENCIAMENTO OPERAC1ONALIZAÇÃO E EXECUCÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL 
E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA. Prazo de Vigência: até 30 de junho de 2022. Valor total de RS 27.659.316,12 (vinte sete milhões, 
seiscentos e cinquenta c nove mil, trezentos e dezesseis reais e doze centavos). Valdson Freitas de Aquino - Secretário de Saúde. Aracoiaba (CE), 08 de 
julho de 2022.

**♦ *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UM1R1M - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 
06.002/2022 - TP, A CPL DE UMIRIM/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS O PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PARA ABERTURA DO 
ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DIA 12 DE JULHO DE 2022, AS 15:00 HORAS NA SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28 - 
CRUZEIRO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUATRO PRAÇAS NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE UMIRIM/CE. INFORMAÇÕES: NO ENDEREÇO ACIMA. DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00HS AS 12:00HS. UMIRIM - CE, 08 DE JULHO DE 
2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOR1L - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2022/PP 
— SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 27 de Julho de 2022, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 051/2022/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de lanches 
e refeições destinado a atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário dc 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues dc Farias, S/N°, Bairro São Pedro, 
Tamboril/Ccará c no Site: www.tcc.ce.gov.br/tcc-municipios/. Tamboril-CE, 11 de Julho de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" PE-015/2022 - 
Objeto: Aquisição dos livros “Iracema Cidade da Gente Estudos Regionais - Anos Iniciais" e “Iracema Cidade da Gente Estudos Regionais - Anos 
Finais" a serem utilizados no Ensino Fundamental, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Iracema. Tipo: Menor Preço 
(Global). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até 
o dia 22 de Julho de 2022, às 08h (Horário de Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do Pregão), http:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

*** *** **♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Publicação de Extrato Contratual - A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do 
Contrato n° 2022.07.01.02 firmado entre a Secretaria de Saúde e o INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E GESTÃO INTEGRADÁ - ICGI, cujo objeto 
é GERENCIAMENTO OPERACIONALIZAÇÀO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO ÂMBITO DA ESTRATÉGIA DE SAUDE DA 
FAMÍLIA. Prazo dc Vigência: até 30 dc junho dc 2022. Valor total dc R$ 6.798.865,92 (seis milhões, setecentos e noventa e oito mil, oitocentos e sessenta 
e cinco reais e noventa e dois centavos). Valdson Freitas de Aquino - Secretário dc Saúde. Aracoiaba (CE), 08 dc julho dc 2022.

milagres.ce.gov.br
ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://municiDios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bll.prg.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.tcc.ce.gov.br/tcc-municipios/
https://bll.org.br/
licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php

